
Проект ПС-500
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до Програми підтримки Захисників і Захисниць України, 
членів сімей загиблих на 2024-2026 роки 

З метою ефективного використання коштів місцевого бюджету та матеріальної 
підтримки Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, які беруть (брали) участь у заходах, необхідних  для 
забезпечення відсічі збройної агресії російської федерації, відповідно до статті 
91 Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 22 частини першої статті 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
рекомендації постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, постійної комісії з 
гуманітарних питань, Броварська міська рада Броварського району Київської 
області 

ВИРІШИЛА:

1. Внести до Програми підтримки Захисників і Захисниць України, членів 
сімей загиблих на 2024-2026 роки (далі – Програма), затвердженої рішенням 
Броварської міської ради Броварського району Київської області від 27.02.2025  
№ 2002-88-08 (зі змінами), наступні зміни: 

1.1 У пункті 6.18 розділу 6 Програми «Забезпечення санаторно-курортним 
лікуванням Захисників та Захисниць України, що брали/беруть участь в заходах 
щодо забезпечення відсічі збройної агресії російської федерації, ветеранів 
війни, осіб на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту, згідно положення, що затверджується в 
установленому порядку» зменшити обсяг фінансування на 8,0 тис. грн.  
встановивши загальний обсяг фінансування заходу, необхідного для реалізації 
Програми на 2025 рік – 1238,506 тис. грн.

1.2 У пункті 6.22 розділу 6 Програми «Часткове відшкодування вартості 
обстеження, проведеного методом комп’ютерної томографії (КТ) та 
магнітнорезонансної томографії (МРТ) Захисникам та Захисницям України, в 
розмірі 50 % вартості послуги згідно положення, що затверджується в 
установленому порядку» - збільшити обсяг фінансування на 12,9 тис. грн. та 
встановити загальний обсяг фінансування заходу, необхідного для реалізації 
Програми на 2025 рік – 220,494 тис. грн.



2

1.3 У пункті 6.25 розділу 6 Програми «Забезпечення надання 
терапевтичних та хірургічних стоматологічних послуг та послуг із 
зубопротезування Захисникам та Захисницям України, які брали участь в 
антитерористичній операції / операції Об’єднаних сил або у заходах щодо 
забезпечення відсічі збройної агресії російської федерації» - збільшити обсяг 
фінансування на 447,062 тис. грн. та встановити загальний обсяг фінансування 
заходу, необхідного для реалізації Програми на 2025 рік – 2864,334 тис. грн.

1.4 У пункті 6.27 розділу 6 Програми «Забезпечення встановлення 
надгробного пам’ятника загиблим Захисникам та Захисницям України у разі 
відсутності близьких родичів» зменшити обсяг фінансування на 75,0 тис. грн.  
встановивши загальний обсяг фінансування заходу, необхідного для реалізації 
Програми на 2025 рік – 45,0 тис. грн.

1.5 У пункті 6.31 розділ 6 Програми «Придбання подарункових наборів до 
новорічних та різдвяних свят для дітей зниклих безвісти та загиблих Захисників 
і Захисниць України» зменшити обсяг фінансування на 4,9 тис. грн. 
встановивши загальний обсяг фінансування заходу, необхідного для реалізації 
Програми на 2025 рік – 55,1 тис. грн.

1.6 У пункті 6.32 розділу 6 Програми «Забезпечення виготовлення та 
встановлення меморіальних дошок загиблим Захисникам та Захисницям 
України, які були зареєстровані та проживали на території Броварської міської 
територіальної громади» зменшити обсяг фінансування на 46,50 тис. грн.  
встановивши загальний обсяг фінансування заходу, необхідного для реалізації 
Програми на 2025 рік – 3,5 тис. грн.

1.7 У пункті 7 Паспорту Програми встановити обсяг фінансування на 2025 
рік – у розмірі 33373,634 тис.грн та на 2026 рік – у розмірі 13060,0 тис. грн.

1.8 Додаток до Програми «Кошторис витрат на заходи Програми» викласти 
в новій редакції, що додається. 

2. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського району 
Київської області здійснювати фінансування Програми в межах асигнувань, 
затверджених в бюджеті громади на відповідний період. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від __________
№ ___________


